
Übersicht Hafenliegegebühren Sonderkategorie Fischereifahrzeuge

Schiffsgröße/-art	Jahresliegegebühr 2017	zum Vergleich:	Ermäßigung in %
Liegegebühr ohne Ermäßigung

Boot bis 7m Länge

Boot bis 7m Länge

Boot bis 7m Länge

Boot bis 7m Länge

Kutter bis 9m Länge

Kutter bis 12m Länge

Kutter bis 12m Länge

Kutter bis 9m Länge

130,90 €

130,90 €

130,90 €

130,90 €

238,00 €

270,00 €

321,30 €

238,00 €

480,00 €

576,00 €

672,00 €

720,00 €

1.152,00 €

2.112,00 €

2.112,00 €

1.296,00 €

72,73%

77,27%

80,52%

81,82%

79,34%

87,22%

84,79%

81,64%

Nachrichtlich:	Insgesamt wird bei 16 Fällen mit den Gebührensätzen nach § 8 Nr. 3 der jetzigen
Hafenabgabensatzung ein Gebührenaufkommen i.H.v. 2.745,20 € erzielt; Bei

Anwendung des normalen Gebührensatzes je Quadratmeter Schiffsfläche
hätte das Gebührenaufkommen aus diesen 16 Fällen 14.208,00 € betragen.

Der durchschnittliche Ermäßigungsumfang beläuft sich mithin auf 80,68 %.

AnmerkunR:	Die Jahresliegegebühren der Sonderkategorie Fischereifahrzeuge werden nach

der jetzigen Hafenabgabensatzung mcht nach qm Schiffsfläche, sondern nach
Länge und Art des Fahrzeuges (Kutter/Boot) berechnet.

Laboe, 01.11.2017


